



Wyjaśnienia nr 1

treści specyfikacji warunków zamówienia

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji pn. **„Prowadzenie i organizacja Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) dla mieszkańców Gminy Wejherowo w Części 2 - PSZOK południowy – z opcją”**.

Na podstawie **art. 284 ust. 6 w związku z ust. 1 i 2** ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 – dalej: „ustawa Pzp”), Zamawiający przekazuje treść zapytania do treści specyfikacji warunków zamówienia (dalej: „SWZ”) wraz z wyjaśnieniami Zamawiającego.

Pytanie 1:

„Zgodnie z treścią art. 441 ust. 1 p.z.p. zamawiający ma możliwość skorzystania z opcji wówczas, jeśli przewidział opcję w ogłoszeniu o zamówieniu lub w dokumentacji zamówienia w postaci zrozumiałych, precyzyjnych i jednoznacznych postanowień umownych, które muszą spełniać łącznie warunki wymienione w pkt. 1-3 tego ustępu, tj.: muszą określać rodzaj i maksymalną wartość opcji; muszą określać okoliczności, w których zamawiający skorzysta z opcji oraz nie mogą modyfikować ogólnego charakteru umowy.

Nadto, zgodnie z treścią art. 441 ust. 2 p.z.p., czynności dokonane na podstawie postanowień umownych przewidujących opcję z naruszeniem ust. 1 podlegają unieważnieniu.

Zamawiający wnosi zatem o wskazanie, gdzie w treści ogłoszenia o zamówieniu lub w dokumentach zamówienia Zamawiający określił okoliczności, w których skorzysta z opcji.”

Odpowiedź na pytanie 1:

Zamawiający informuje, iż okoliczności, w których skorzysta z opcji zostały określone w następujących dokumentach:

1. Ogłoszeniu o zamówieniu o numerze 2024/BZP 00530132 z dn. 04.10.2024 r. w SEKCJI IV-PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA pkt. 4.2.9) Rodzaj i maksymalna wartość opcji oraz okoliczności skorzystania z opcji.
2. Specyfikacji Warunków Zamówienia zwanej dalej „SWZ” w ust.3 rozdziału V. Opis przedmiotu zamówienia oraz w pkt. 2) rozdziału VII. Termin wykonania zamówienia
3. Projektowanych postanowieniach umowy (PPU) w §1 ust. 4-9, w §2 ust. 2, w §5 ust. 2. Dokument stanowi załącznik nr 5 do SWZ.
4. Opisie przedmiotu zamówienia (OPZ) w rozdz. III oraz V. Dokument stanowi załącznik nr 6 do SWZ.

Pytanie 2:

„W SWZ na str. 7 w dziale V „Opis przedmiotu zamówienia”. Widnieją zapisy, jak poniżej:

„3. Przedmiot zamówienia opcjonalnego:

1) Zamówienie obejmujące opcję (dalej jako „Opcja”) polega na zwiększeniu zakresu Przedmiotu zamówienia podstawowego, o którym mowa w ust. 1 jednak nie więcej niż o 25% wartości brutto Zamówienia podstawowego”.

Czy zatem przedmiotem zamówienia opcjonalnego jest zwiększenie zakresu Przedmiotu zamówienia podstawowego, czytane, zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia w SWZ, jako zwiększenie ilości świadczenia usług polegających na prowadzeniu i organizacji Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) – poprzez zwiększenie ilości przyjmowanych odpadów opisanych odpowiednio kodami?

Jeżeli tak, to gdzie kończy się zakres szacowanych ilości przyjmowanych poszczególnych odpadów, a zaczyna się zakres wymagający zastosowania prawa opcji?

Jeżeli nie – to Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, co należy rozumieć poprzez zwiększenie zakresu Przedmiotu podstawowego”.

Odpowiedź na pytanie 2:

Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z zapisem §1 ust. 7 PPU, stanowiącym załącznik nr 5 do SWZ: *Termin wykonania Opcji jest równy terminowi wykonania Przedmiotu Umowy*, w związku z tym Zamawiający nie przewiduje w ramach Opcji zwiększenia przedmiotu zamówienia podstawowego za organizację i prowadzenie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK). Przedmiotem zamówienia w zakresie Opcji, będzie zwiększenie przedmiotu zamówienia podstawowego z tytułu wykonania zadania dot. zagospodarowania odpadów i polega na zwiększeniu ilości przyjmowanych odpadów opisanych odpowiednio kodami, jednak nie więcej niż o 25% wartości Umowy zamówienia podstawowego (§ 5 ust. 1 Umowy).

Zgodnie z zapisem §5 ust. 4 PPU stanowiącym załącznik nr 5 do SWZ: *Rozliczenie za wykonanie całościowego przedmiotu umowy (zamówienia podstawowego oraz Opcji) będzie następować na podstawie rzeczywistego wykonania jego zakresu, wg cen jednostkowych brutto określonych w formularzu oferty.*

Zamawiający informuje, że Opcja zostanie uruchomiona, w przypadku gdy w okresie wykonania usługi w ramach zamówienia podstawowego zostanie wykorzystana całkowita wartość brutto umowy przewidziana za jego realizację.

Termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie

UWAGA: Wszystkie wyjaśnienia stanowią integralną część SWZ i są wiążące dla Wykonawców.

Otrzymują:

1. Strona internetowa prowadzonego postępowania.
2. a/a.

z up. WÓJTA
Wedelstedt
mgr inż. Magdalena Wedelstedt
Kierownik
Referatu Zamówień Publicznych
Funduszy Zewnętrznych